گروه بین‌الملل: نشست خبری «سخت اورزایی» سفیر جمهوری قزاقستان در ایران، در خصوص انتخابات زودهنگام مجلس صبح دپروز ۱۵ اسفند ماه در سفارت جمهوری قزاقستان برگزار شد. «سخت اورزایی»، سفیر قزاقستان در تهران گفت: انتخابات مجلس (طاق پایین پارلمان) پارلمان قزاقستان و شوروا های انتخاباتی محلی (maslikhats) در تاریخ ۱۹ مارس سال ۲۰۲۳ (برابر با ۲۸ اسفند سال ۱۴۰۱) برگزار می‌شود. رئیس جمهور قاسیم ژومارت توکایف در تاریخ ۱۹ ژانویه سال ۲۰۲۳ (۲۹ دی سال ۱۴۰۱)، زمانی که تاریخ انتخابات مجلس را اعلام کرد، بسیار آسان تر شده است. به عنوان مثال، مجلس کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان تاریخ برگزاری انتخابات شوراهای محلی را نیز در ۲۸ اسند سال جاری تعیین کرد.

این نمایندگان دستگاه دیپلماتیک و سازمان های بین‌المللی معتبر در قزاقستان نیز برای نظارت بر انتخابات در قزاقستان دعوت شده اند. وی در پایان گفت: اعتبارنامه نظران بین‌المللی در ساعت ۱۸ روز ۱۳ مارس سال ۲۰۲۳ (برابر با ۲۲ اسفند ۱۴۰۱) به پایان می‌رسد.

و در ده سال گذشته در قزاقستان اقامت داشته باشد. نامزد کرسی در شوراهای محلی همچنین باید شهروند قزاقستان باشد، در منطقه ای زندگی کند که نامزد می‌خواهد نمایندگی کند و حداقل ۲۰ سال سن داشته باشد.

برای اولین بار در انتخابات مجلس از مدل ترکیبی تناسبی-اکثرویتی استفاده خواهد شد که در آن ۷۰ درصد نمایندگان به تناسب بر اساس لیست احزاب و ۳۰ درصد – بر اساس اصل اکثریت در حوزه های تک نفره انتخاب انتخابات نظام انتخاباتی مختلط با نسبت ۲۰:۸۰ اساسی است که در نتیجه همه پرس‌سراسری در ۵ ژوئن ۲۰۲۲ (برابر با ۱۵ خرداد ۱۴۰۱) برگزار شد. انتخابات شوراهای محلی در مناطق و شهرهای دارای اهمیت کشور نیز بر اساس نظام انتخاباتی مختلط با نسبت ۲۰: ۵۰ به برگزار خواهد شد.این انتخابات نشان دهنده آخرین مرحله در چرخه تجدید سیاسی است که توسط رئیس جمهور آغاز شد، که با انتخابات ریاست جمهوری در ۲۰ نوامبر سال ۲۰۲۲ (برابر با ۲۹ آبان ۱۴۰۱) آغاز شد و در انتخابات سنا در ۱۴ ژانویه سال ۲۰۲۳ (برابر با ۲۴ دی ۱۴۰۱) ادامه یافت. از دیگر قوانین مهم انتخاباتی می‌توان به ستون «علیه‌همه» که در همه برهه های رای، کاهش آستانه ورود احزاب به مجلس از هفت درصد به پنج درصد

رزمایش هوایی مشترک کره جنوبی و آمریکا با بمب افکن

بمب افکن B۵۲را به شبه جزیره کره فرستاده بود.

پیش از آن و در تاریخ ۱۸ ژانویه (۲۸ دی ۱۴۰۱)، مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه با ابراز امیدواری نسبت به برطرف شدن مشکلات موجود برای فروش این جنگنده‌ها به آنکارا خاطر‌نشان کرده بود که این اقدام در راستای منافع استراتژیک مشترک دو کشور خواهد بود.

در آوریل ۲۰۲۱ (فروردین ۱۴۰۰) دولت آمریکا، ترکیه را پس از خرید سامانه‌های دفاع هوایی اس-۴۰۰ روسیه، از برنامه جنگنده‌های F۳۵ خود خارج کرد. اسپوتنیک می‌گوید: رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در همان سال گفت که ترکیه پیشنهادی از طرف آمریکا برای خرید جت‌های اف-۱۶-اینکه آیا محدودیت‌هایی برای فروش این جت‌ها در لایحه هزینه‌های دفاعی سالانه برای سال مالی ۲۰۲۳ لحاظ کند یا خیر، تصمیم‌گیری نکرده است.